
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

 

      Prot. ISMETT n. 32258 del 11-12-19 

Spett.le Impresa  

UniCredit Factoring S.p.A. 

Via Galeno, 36 

20126 Milano (MI) 

Pec: comunicazioni.ucf@pec.unicredit.eu 

           

Palermo, 4 dicembre 2019 

 

Oggetto: Gara Europea a procedura aperta per l’appalto, in unico lotto indivisibile, 

di Servizi Bancari e Finanziari a supporto dell’attività dell’IRCCS ISMETT Srl (Di 

Seguito “ISMETT”) Di Palermo - Gara n 7565653.  

Aggiudicazione definitiva e formalizzazione del contratto.  

 

Con la presente si comunica che l’Impresa in indirizzo è rimasta aggiudicataria in via 

definitiva della fornitura in oggetto, a tutte le condizioni di cui all’offerta pervenuta il 21 

novembre 2019 alle ore 17.03 sulla piattaforma di e-procurement su cui è stata espletata 

la gara in oggetto, nonché alle condizioni e modalità di cui a tutti i documenti di gara 

incondizionatamente accettati dall’Impresa in indirizzo. 

Il corrispettivo complessivo presunto massimo per il periodo di 24 mesi è pari ad euro 

480.000,00 oltre IVA comprensivo di tutti gli oneri accessori descritti nei predetti 

documenti gara. 

Ricorrendo, nel caso di specie, il presupposto di cui all’art. 32, comma 8, D.Lgs. 50/2016, 

per effetto del quale la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe 

un grave danno all’interesse pubblico che la stessa è destinata a soddisfare, la presente 

aggiudicazione è immediatamente esecutiva, ma risolutivamente condizionata all’esito 

favorevole dei controlli sul possesso, da parte dell’Impresa in indirizzo, dei requisiti di cui 

all’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Pertanto il periodo biennale del contratto decorrerà dalla cessione dei crediti 

maturati a far data dal 1° gennaio 2020 e fino al  31 dicembre 2021.   
 

La presente aggiudicazione è definitiva e immediatamente esecutiva e tuttavia sottoposta 

alla condizione risolutiva che l’Impresa in indirizzo produca, entro 15 giorni naturali e 

consecutivi dalla ricezione della presente, all’indirizzo di posta elettronica certificata 

acquisti.ismett@pec.it, il file contenente la copia scansionata della documentazione di 

seguito richiesta: 

 

1. copia della presente nota timbrata e firmata digitalmente per accettazione 

2. copia del documento di identità valido del sottoscrittore 

3. cauzione definitiva, nelle forme e modalità di cui all’art. 103 del Dlgs 50 del 18 aprile 

2016 e s.m.i.,  di importo pari ad euro 307.200,00 che dovrà avere effetto sino al 31 

dicembre 2021;  

4. estremi, a fini di tracciabilità dei flussi finanziari, del conto corrente dedicato alla 

commessa di che trattasi e le generalità dei soggetti abilitati ad operare sullo stesso;  

5. copia dell’allegata Informativa privacy timbrata e firmata per presa visione; 

6. dichiarazione sostitutiva del certificato di iscrizione alla CCIAA e dello stato di 

famiglia dei familiari conviventi degli amministratori muniti di potere di 

rappresentanza (si allegano i modelli da compilare); 

7. copia dell’iscrizione all'albo unico ex art. 106   del Testo Unico Bancario (Decreto 

Legislativo nr. 385 del 1 settembre 1993 e ss.mm.ii) o comunque autorizzazione 

mailto:gemsi@legalmail.it
mailto:acquisti.ismett@pec.it


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

all’esercizio dell’attività secondo le previsioni di cui all’art. 107 del Testo Unico 

Bancario. 

 

La presente aggiudicazione immediatamente esecutiva è altresì sottoposta alla condizione 

risolutiva che l’Impresa in indirizzo provveda a restituire, controfirmata per accettazione, 

la nomina a responsabile del trattamento dati che ISMETT avrà cura di trasmettere a 

breve.  

 

Seguirà altresì nota di richiesta di rimborso delle spese di pubblicazione del bando di gara 

e dall’avviso di esito. 

 

Per ciò che concerne gli aspetti di carattere esecutivo connessi al presente servizio, 

l’Impresa in indirizzo potrà fare riferimento al Direttore dell’Esecuzione, Dott. 

Alessandro Pucci, rintracciabile tramite centralino ISMETT al numero 091.21.92.111. 

 

Distinti saluti  

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto 


